

III Święto Żuru Kujawskiego

24.06.2013.

Brzeska Arena Motocyklowa

XIV Turniej Bokserski

Święto Żuru Kujawskiego Każdy z regionów posiada produkt będący jego wyróżnikiem, świadczący o jego wyjątkowości i unikalności. Dla naszego regionu jednym z charakterystycznych jest żur kujawski. I choć na liście produktów tradycyjnych województwa kujawsko-pomorskiego widnieje dopiero od 2008 r. to według opinii etnografa i folklorysty Oskara Kolberga jest to potrawa spożywana na Kujawach od wieków. W ramach promocji regionalnego produktu, a także wykreowania imprezy cyklicznej identyfikowalnej z ziemią brzeską oraz powiatem włocławskim, Brześć Kujawski już po raz trzeci był organizatorem Święta Żuru Kujawskiego.

22 czerwca na stadionie sportowym przy Zespole Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym Brześciu odbyła się trzecia edycja Święta. Była to wyjątkowa impreza, została bowiem wpisana w kalendarz tegorocznych obchodów święta województwa kujawsko-pomorskiego. Jej rangę podkreślał patronat Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Starosty Włocławskiego. Świętowanie stało się okazją do zaprezentowania tego co najlepsze w regionie, swą obecnością zaznaczyli aktywnie działający liderzy oraz mieszkańcy podpisujący się marką regionu. Atrakcji jakie tego dnia przygotowali organizatorzy nie sposób zliczyć. Gośćmi specjalnymi uroczystości byli: popularny aktor Robert Moskwa oraz Mistrz Świata w podnoszeniu ciężarów Marcin Dołęga. Święto Żuru poprzedziła Brzeska Arena Motocyklowa z paradą motocyklistów oraz XIV Międzynarodowy Turniej Miast Królewskich w Boksie. Już od godziny 13.00 miłośnicy boks kibicowali walkom bokserskim, jakie stoczyli między sobą zawodnicy z klubów województwa kujawsko-pomorskiego oraz mazowieckiego.

O godzinie 15.30 rozpoczął się zapowiadany konkurs kulinarny. W ciągu 2 godzin, według własnej receptury, na otwartym palenisku przygotować 5 litrów żurku przed takim zadaniem stanęło 18 drużyn reprezentujących: powiat włocławski, gminy: Baruchowo, Boniewo, Lubraniec, Włocławek, Gminę Miasto Kowal, Państwową Wyższą Szkołę Zawodową we Włocławku, Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Starym Brześciu, Zakład Obsługi Oświaty oraz brzeskie placówki oświatowe: Przedszkole Publiczne Kraina Bajek, SP nr 1, Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, a także Zajazd Myśliwski Magdalenka, Restaurację Rustykalną, Towarzystwo Kulturalne z Brześcia Kujawskiego, Ośrodek Szkolenia Kierowców Piotr Pakulski oraz zespół gości, na którym umiejętności kulinarne prezentowały osoby znane z życia publicznego regionu.

Smak potrawy, sposób podania i jej zgodność z tradycją, dobór składników, a także aranżacja poszczególnych stoisk podlegały ocenie. Jury w składzie Robert Moskwa, Marcin Dołęga oraz przedstawiciele ubiegłorocznych laureatów ZS nr 2 w Brześciu Kujawskim miało nie lada problem z wyłonieniem zwycięzców. Każda z grup miała własną recepturę przygotowania. Gotowano zarówno żurek ze śmietaną, jak i twarogiem, kiebasą czy boczkami. Ostateczną decyzją, gliniana statuetka będąca główną nagrodą w konkursie trafiła do rąk Gminnej Rady Kobiet reprezentującej Gminę Boniewo. Dla wszystkich uczestników konkursu przygotowano pamiątkowe podziękowania oraz nagrody ufundowane przez starostwo powiatowe we Włocławku oraz Gminę Brześć Kujawski.

Żurkiem przygotowanym przez poszczególne zespoły częstowano zgromadzoną publiczność, aromatyczna potrawa kusila smakiem i zapachem toteż chętnych do degustacji nie brakowało. Dla amatorów tradycyjnego żurku organizatorzy przygotowali dodatkowe stoisko, gdzie wszyscy chętni mogli spróbować tej regionalnej potrawy. Natomiast w Chacie z Jadłem Kujawskim za symboliczną złotówkę skosztować można było chleb ze smalcem i ogórkiem oraz ciasta. Zebrane środki zostały przeznaczone dla Koła Pomocy Dzieciom i Młodzieży Niepełnosprawnej Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Brześciu Kujawskim.

Niewątpliwie atrakcją imprezy był 'Bezpieczny Namiot' z nauką samoobrony dla kobiet prowadzoną przez Roberta Moskwę. Dla najmłodszych uczestników pikniku czekał plac zabaw z dmuchanym zamkami, zjeżdżalnią, basen z piłkami i kucyki. Nieco starsi mogli podziwiać wyroby twórców ludowych i rękodzielników z regionu oraz stoiska promocyjne na których prezentowane były walory Małych Ojczyzn.

Gwiazdą wieczoru był zespół Weekend. Koncert zgromadził nie tylko mieszkańców Grodu Łokietka, ale także gości z regionu. O popularności grupy nie trzeba dowodzić - przeboje takie jak 'Ona tańczy dla mnie' czy 'Za każdą chwilę z Tobą' śpiewali zarówno młodszy jak i nieco starsi.

Zwieńczeniem uroczystości był efektowny pokaz fajerwerków oraz zabawa taneczna, które zakończyły tegoroczne świętowanie.